
 

 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
Ústí nad Labem 10. 12. 2024 

 
CAFÉ NOBEL V TISÉ: ARABOVÉ A TI OSTATNÍ… 
 
Chcete si udělat lepší představu o historickém pozadí a současné situaci 
na Blízkém východě? Přijďte ve čtvrtek 12. prosince do kavárny  
a restaurace Refugio v Tisé na Ústecku, kam se svým povídáním přijede 
arabistka, íránistka a novinářka Lenka Hrabalová. 
 
Máte už trochu chaos v tom, co se dnes na Blízkém východě děje? Neustále 
slýcháme, že co muslim, to terorista, až se téměř zdá, že tam žádný slušný člověk 
nežije. Jak to vidí dáma, která blízkovýchodní region mnohokrát navštívila?  
 
„Vášní Lenky Hrabalové je poznávání – jak o sobě říká, nejraději cestuje za 
informacemi a náboženskými festivaly a také organizuje expedice do méně 
běžných oblasti Orientu. Doma v Česku se věnuje vzdělávání, píše články, 
reportáže, spolupracuje na řadě projektů a také přednáší pro veřejnost,“ láká do 
Tisé koordinátor cyklu Café Nobel Frederik Velinský.  
 
Lenka Hrabalová vystudovala arabštinu a perštinu na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze; na Univerzitě Palackého v Olomouci obhájila doktorát 
na téma Ničení a ochrana památek ve válečných oblastech Blízkého východu . Je 
autorkou tří knih: odborné monografie Dějiny v troskách a dvou knih, které spojují 
její znalosti akademika s cestovatelskými zážitky – Saharské příběhy a Mozaikou 
Íránu, za kterou získala cenu Egona Ervína Kische za literaturu faktu. Víc se 
můžete dozvědět na jejím webu www.lenkahrabalova.cz. 
 
Café Nobel začne v 18:30 h. Doporučujeme, abyste si předem rezervovali místo na 
adrese refugio@seznam.cz, případně telefonicky na číslech 475 207 936 a 724 166 
693. Kavárna a restaurace Refugio se nachází u paty hlavní přístupové cesty do 
Tiských stěn, u kostela sv. Anny. Další informace o Café Nobel naleznete na 
cafenobel.ujep.cz.  
 
Partnery Café Nobel jsou nakladatelství Academia a populárně vědecký 
magazín Českého rozhlasu Sever Planetárium. 
 
Fotografie k volnému použití: 
Lenka Hrabalová. zdroj: archiv L. Hrabalové 
Ilustrační snímek © Lenka Hrabalová 
 
Kontakt: Mgr. Frederik Velinský, frederik.velinsky@ujep.cz, 475 286 138 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
#MyJsmeUJEP           #PribehUJEP           #UniverzitaSeveru           #NaSever 
 
Přednáškový cyklus Café Nobel v Ústí nad Labem, Teplicích, Děčíně a Tisé 
pořádá Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem v rámci projektu 
RUR – Region univerzitě, univerzita regionu, reg.  
č. CZ.10.02.01/00/22_002/0000210 (podaktivita A.1.16), který je 
spolufinancován Evropskou unií a Státním rozpočtem ČR.  
 

 
 

http://www.ujep.cz/
http://www.lenkahrabalova.cz/
mailto:refugio@seznam.cz

